



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26 марта 2015 г.

№ 255-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа**

В связи с функциональными и структурными изменениями в исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 188-ПГ «О передаче отдельных полномочий исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2015 года.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 26 марта 2015 года № 255-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 марта 2006 года № 99-А «Об утверждении методики расчета платы за наем (аренду) жилых помещений жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа коммерческого использования»:

1.1. в пункте 2 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

1.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Соколову И.Б.».

2. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 марта 2006 года № 101-А «О порядке учета объектов государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа и ведении реестра объектов государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в преамбуле слова «Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «Об управлении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 июня 2010 года № 88-П «О департаменте имущественных отношений Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 188-ПГ «О передаче отдельных полномочий исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.2. в пункте 2 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

2.3. в пункте 3 слова «департаменту имущественных отношений» заменить словами «управлению делами Правительства»;

2.4. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Соколову И.Б.»;

2.5. в абзаце втором пункта 2.2 Положения о порядке учета объектов государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа и ведении реестра объектов государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного указанным постановлением, слова

«специализированное окружное государственное учреждение по учету и содержанию казенного имущества автономного округа» заменить словами «подведомственное Уполномоченному органу специализированное государственное учреждение».

3. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 марта 2010 года № 151-А «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат (единовременных денежных выплат) на приобретение (строительство) жилья либо предоставления по договорам социального найма жилых помещений из государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа гражданам в рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»:

3.1. в пункте 2 слова «Мискевича Е.В.» заменить словами «Ситникова А.В.»;

3.2. в Порядке предоставления социальных выплат (единовременных денежных выплат) на приобретение (строительство) жилья либо предоставления по договорам социального найма жилых помещений из государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа гражданам в рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов», утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. в пункте 22-1:

3.2.1.1. в абзаце первом слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

3.2.1.2. в абзаце втором слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

3.2.2. в абзаце первом пункта 22-2 слова «из департамента имущественных отношений» заменить словами «от управления делами Правительства»;

3.2.3. в пункте 22-4:

3.2.3.1. в абзаце первом слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

3.2.3.2. в абзаце втором слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства».